

Aktuelt

Af Lars Andersen

Nyt fra YaSally og Gambia projektet!



Et af formålene med projektet er at indsamle og sende brugte skolemøbler og andet skoleudstyr samt sportsudstyr, haveredskaber, syartikler og meget andet til det fattige distrikt i Gambia.

Den statslige organisation Genbrug Til Syd, under Dansk Missionsråd, finansierer efter forudgående ansøgning forsendelsen, hvis den ansøgende forening kan opfylde en række krav og der er penge i den pulje, som de administrerer.

YaSally opfylder alle krav og fik således i marts 2018 bevilget forsendelse af en 40 fods container.

I løbet af et lille års tid er det lykkedes at indsamle meget udstyr fra forskellige donorer i Højby-området og andre steder. Alle de indsamlede effekter har stået på lager hos Lars Otto her i Højby og i maj måned blev det hele pakket i containeren med stor hjælp fra de trofaste støtter af YaSallys projekt. Det er et meget stort arbejde at sortere effekterne og pakke containeren, men der er nu opnået noget rutine, da det er den 7. container, der nu er sendt til Gambia siden 2011.

YaSally i Danmark har en søsterorganisation i Gambia, og alt det udstyr, der er fremsendt til Gambia, bliver fordelt efter en langsigtet plan som er lavet i samarbejde mellem de to organisationer. Vores søsterorganisation står også for det praktiske arbejde, og derved er vi 100 pct. sikre på, at alt kommer til de rette modtagere.

Vores projekt støtter bl.a. nogle lokale skoler, således at de kan forny deres skoleinventar eller udvide antallet af klasser. Det er således lykkedes at gøre én skole og en børnehave færdig, og med den aktuelle forsendelse er vi tæt på også at have færdiggjort nr. 2 skole. Med vores støtte er undervisningsfaciliteterne blevet meget bedre, og det er blevet muligt for flere børn og unge at modtage undervisning, ligesom undervisningen er blevet bedre.

Udover skolemøbler og andet skoleudstyr støtter vi også en meget populær fodboldturnering for de unge i distriktet. Denne turnering er startet af YaSally og der er sendt meget udstyr af sted til afholdelse af denne turnering. Turneringen er ikke bare nogle fodboldkampe som i Danmark, men et fælles samlingspunkt, der giver de unge mere indhold i livet, en bedre sundhed og en styrkelse af sammenholdet og motivationen generelt. Derudover bidrager turneringen til et blomstrende handelsliv. Der deltager i år 16 hold i turneringen, og disse hold

Formand Momodou Sise
Fåborgvej 308, st.
5250 Odense SV

Web: www.yasally.dk
Tlf: (+45) 2018 7932
E-mail: Sally@yasally.dk
CVR: 32 411 118

kommer alle fra forskellige landsbyer i distriktet.

Endelig skal det nævnes, at YaSally støtter forskellige selvhjælpeprojekter i områder. Det er f.eks. dyrkning af egne råvarer på skolerne, som bruges til at bespise eleverne med den obligatoriske mad hver dag. Der er også etableret en computerklasse på én af skolerne, og der er oprettet håndarbejdsfag - begge dele på baggrund af tilsendte brugte computere, manuelle symaskiner mv.

YaSally vil gerne sige en stor tak for alle donationerne og til alle medlemmer og frivillige for deres støtte. Denne gang vil vi især takke Højby Skole, Ådalsskolen i Belinge og Silkeborg Idrætsforening SIF for skolemøbler og sportsudstyr.



dm
aarslevmaler.dk
SÆT FARVER PÅ LIVET

Ring og få et gratis og uforpligtende tilbud
Tlf. 65 99 20 32

Aktuelt

Billeder fra udpakning og distribution af indholdet i containeren i sommer i Gambia

